
 

 

 

De raad van de gemeente Alblasserdam; 

 

 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 1 november 2019 over de start 

voorbereiding herinrichting Raadhuisplein, Havenstraat en Nedersassen (bereikbaarheid) en stand 

van zaken uitvoering renovatie gemeentehuis;  

 

 

B E S L U I T : 
 

 

1. In te stemmen met de uitvoering van het herinrichten van het Raadhuisplein en de omgeving 

van het Huis van de Samenleving voor een bedrag van € 1.889.000 te dekken uit het reeds 

verstrekte krediet van € 1.996.000 en conform het vastgestelde ontwerp van december 2018. 

2. Het in december 2018 verstrekte krediet van € 1.996.000 voor de omgeving van het Huis van 

de Samenleving te verlagen met € 107.000. 

3. De bereikbaarheid van het Huis van de Samenleving en de overige voorzieningen op 

dijkniveau / Cortgene-niveau te verbeteren door: 

 Herinrichting van Nedersassen via een zigzagpad 

 Inzet van de Wijkhopper  

4. Een krediet beschikbaar te stellen van € 250.000 voor het herinrichten van Nedersassen met 

een zigzagpad ten laste van het gereserveerde B-krediet 'Omgeving Huis van de 

Samenleving' van € 361.000; 

5. Het gereserveerde B-krediet te verlagen met € 111.000; 

6. De vrijvallende ruimte van € 107.000 (beslispunt 2) + € 111.000 (beslispunt 4) toe te voegen 

aan de post onvoorzien van het krediet renovatie gemeentehuis ter afdekking van de risico's. 

7. De bijgevoegde begrotingswijziging vast te stellen.  

 

 

 

Alblasserdam, 26 november 2019. 

De raad voornoemd, 

 

 

 

De griffier,                                                De voorzitter,      

I.M. de Gruijter                                         J.G.A. Paans   


